M. C. Acilio. S. D.

Flauio. Commendat Ci. c. Flauium equitem romanũ qui fuerat ualde necessari- us pisonis olim generi sui. ostendit autem eo fore magna uoluptati ipsi acilio.

PHILE. Perneccarius ualde familiaris. Obseruat: ueneratur: amat. Causa: ut si dicas respectu ab eo deducitur causa quod in fu- turo facit q̃ est cõburo habet enim uim quandam ardoris causa. C. Ambitione: cupiditate ho- noris & laudis uiciosa & differt ab ambitu. Nam ambitio in uolunta- te est: ambitus in actu. Qui. n. pro aliqua dignitate adipiscenda lar- gitur peccat ambitu quem iunio- res simoniam appellare consue- runt.

Phi. Pernecef- farius Obseruo Ambitio Ambitus

Simonía

Nalesina: Hac epistola commendat quosdam ho- spites & familiares suos ex alesia urbe: petitque ut non mi- nus putet commendatos eo quod pluris commendat: sibi eum. gratif- simum fore quicquid acilius illam familiam contulerit. C. Alesia pos- sessum est. ab alesia: quae in sicilia ciuitas: auctores Prolemæus & Stra. C. Exaequare: æq̃les facere. C. Ambitione: ut uideat multo.

N. Octacilio. Clara est c. hæc epistola commenda- tione Octacilii Nafonis quem Ci. sibi & familiaritate & cõ- suetudine maxima cõiunctum esse dicit. C. Ordinis: equestris.

N. octacilio: Alia est epi- stola ad eundem commen- datitia: in qua eandem ser- uat commendationis formam. Fuit his Octacilius Naso, Cice. ualde familiaris. C. Prorsus: ualde omni- no quasi porro uersus appellatum. C. Ordinis senatorii: aut equestris. C. In prouincia. Siciliam dicit. C. Ilarius: inon apponas' aspiratio- nis notam: græcum & latum signi- ficat: factum inde nomen uiri pro- prium Ilarius. C. Antigonus: ab ævri contra factum. Demonstratus a d. etum & quasi in exerci- tu fortunitas. C. Pondus: exissima- tionem metaphoricos dictum ab auro ponderato.

PHI. Prorsus Ilaris

Epistolarum familiarium

VER:
Autus

Vitum dicit Cice. Lisonem Lisonis filium sibi acilio commendandum iure vetustissimi hospitii & magne erga se benivolentiae & obseruantiae. **A**utum: usq; ab auo inceptum: est enim ab auo deriuatum nomen. Auianus: Auiani quoque Siculum iure hospitii & familiaritatis commendat quem dicit a Ca. in nouo comensis esse relatum. Deinde exponit causam quare Aut. sit nominatus. **P**hiloxenus potest esse cognomen. graece autem significat hospitem: siue amatorem. hospitium.

Philoxenus

Meo be. meo fauore. **R**etulit transtulit: preposuit. **I**n nouo. i. in numero eorum: quos ciues. no uocomenses fecit Comum. n. ciuitas in radicibus montium: qui ad rheros sunt olta: ut scribit Itra. l. v. mediocris colonia fuit: sed pompeius Strabo magni pompeii pater colonos in eam restituit: quam incumbentes rheri uastauerant. In de. C. Scriptio trisa hominum milia insuper adiecit postmodum diuus Ca. quinque inquilinorum milia ad inhabitandum deduxit. e quibus quingenti illustissimi fuere graeci. hos etiam ciuitate donatos inhabitatorum numero deseri. sic: non tam ibi domicilium habuere: sed oppido nomen relinquentes & nouum Comum appellantes: nouo comenses oppidanos uocauerunt huic loco finitimis latus est lacus quem adduam fluius auget. inde flumen padum ingreditur. Haec Stra. **S**ecutus adeptus.

Comum

Nouum Comum Latus

Vm Demetrio. Huc demetrium siculum hominem Ca. beneficio Dolobellae la Ci. rogati ciuem romanum fecerat: cum que Caesar indignatus: quod non nulli sordidi homines ciues facti beneficio suo abuterentur reuulsisset tabulas in quibus erant scripta nomina eorum qui facti erant ciues dicit: Cice. Caesarem noluisse hominem Demetrium remanere in numero ciuium. Itaque tanquam ciuem romanum commendat eum acilio. **Q**uanta. s. est. **C**iuitatez: ut fieret ciuis romanus. **N**unc: postquam est donatus ciuitate. P. Cornelius quia id proprium est nomen maxime ciuium romanorum: neque publici alii uocantur quam Romani. iude que liberti. Persius: libertate opus est non hac quam quisque Velia publicus emeruit &c. **R**euelli. tefigt: affigebatur enim in foro: ut ab omnibus possent legi. **M**anere: se enim nolle mutare factum.

Reuelli

Ippiam commendat Hippiaz quendam: cuius bona usurpantur: rogatque Acilium ut pro aequitate & pro eius amore eum tueatur.

Vitum mihi hospitium est cum Lyfone Lysonis filio libitoni ualdeque ab eo obseruor: cognouique dignum & preteritibi maiorem in modum rem donumque eius. Magnopere a te peto cures: ut is intelligat meam commendationem maximo sibi apud te: & adiumento & ornamento fuisse.

M. C. Acilio. S. D.

Caius Auianus Philoxenus antiquus est hospes meus & praeter hospitium ualde et familiaris: quem Ca. meo beneficio in nouo comensis retulit. Nomen autem Auiani secutus est: quod homine nullo plus est usus: quam Flacco auiano meo: quem admodum te scire arbitror: familiarissimo. Quae ego omnia collegi: ut intelligeres non uulgarem esse commendationem hanc meam. Peto igitur abs te ut omnibus rebus que sine molestia tua facere possis: ei commodes: hasque in numero tuorum: perticiasque ut intelligat has lras meas magno sibi usui fuisse. Erit id mihi maiorem in modum gratum. Vale.

M. C. Acilio. S. D.

Vm Demetrio. Mega mihi uetustum hospitium est: familiaritas autem tanta quanta cum siculo nullo. Ei dolobella rogatu meo ciuitatem a Ca. impetrauit: qua in re ego interfui. Itaque nunc Publius cornelius uocatur. Cumque propter quosdam sordidos homines: qui Ca. beneficia uendebant tabulam in qua nomina ciuitate donatorum incisa erant: iussissent reuelli: eidem Dolobellae me audiente Ca. dixit: nihil esse quod de mega uerretur beneficium suum in eo manere. Hoc te scire uolui: ut eum in ciuium romanorum numero heres. Caterisque in rebus tibi eum ita commendo ut maiore studio neminem commendarum. Gratissimum mihi feceris: si eum ita tractaris: ut intelligat meam commendationem magno ornamento fuisse.

Vale.

M. C. Acilio. S. D.

Ippiam Philoxeni filium calatinum hospitem & necessarium meum tibi commendo maiorem in modum. Eius bona que admodum ad me delata res est publici. possidentur alieno nomine contra leges calatinorum. Id si ita est: etiam sine mea commendatione ab aequitate tua res ipsa impetrare debet ut ei subuenias. Quoquo res autem se habet: peto a te ut honoris mei causa eum expedias tantumque ei commodes in hac re & in ceteris quantum tua fides dignitasque patierur. Id mihi uehementer gratum erit.

M. C. Acilio. S. D.

Vale.

Vcius brutus eques ro. adolefcens omnibus rebus or
Inatus in meis familiariffimis est meq; obseruat dili
 gentiffime: cui⁹ cum patre magna tibi fuit amicitia ia
 ide a quaestura mea siciliensi. Omnino nuc ipse Brutus roma me
 cu est: sed tamen domu eius & re familiarē & procuratores tibi sic
 comēdo: ut maiore studio comēdare nō possim. Gratissimū mihi
 feceris si curaris ut itelligat Bru. id q; ei recepi: hāc meā comēda
 tionē sibi magno adiuumento fuisse.

M. C. Acilio. S. D.

Um familia Titurnia necessitudo mihi intercedit uet⁹:
 ex qua reliquus est. M. Titurnius Ruffus: qui mihi om
 ni diligentia atq; officio est tuēdus. est igitur in tua ptā
 te ut ille in me satis sibi presidii putet esse. Quapropter eum tibi
 commendo maiorem inmodum & abs te peto efficias: ut is com
 mendationem hanc itelligat sibi magno adiuumento fuisse, erit ue
 hementer mihi gratū.

M. C. Acilio. S. D.

Ucium & C. aurelios lucii filios: quibus & ipsis & p^{re}
 eorum uiro optimo familiarissime utor: commēdo tibi
 maiorem inmodum adolefcētis omnibus optimis arti
 bus ornatos meos per necessarios tua amicitia digniffimos. si ul
 la mea apud te comēdatio ualuit: q; scio multas plurimū ualuis
 se: hāc ut ualeat rogo: q; si eos honorifice liberaliterq; tractaris:
 & tibi gratiffimos optimosq; adolefcētis adiūxeris & mihi gratif
 simū feceris.

M. T. C. Ancario proconl. S. D.

Ux fecisti. l. lucei causa scir te plane uolo te homini gra
 tissimo comodasse: & tū ipsi qua fecisti pergrata sunt: tū
 pom. quotienscunq; me uidet (uidet at sepissime) grati
 as tibi agit singulares: addo et illud q; tibi iucundissimū eē certo
 scio me ipsum ex tua erga luceium teaffici quod superest: q; mi
 hi non est dubium quin antea nostra causa nunc iam et tua cōstā
 tia gratia mansurus sis in eadem ista liberalitate tum abs te uehe
 meter etiam atq; etiam peto: ut ea qua inuitio ostēdisti deinde qua
 fecisti a l exitū augeri & cumulari per te uelis. id & luceio & pō.
 ualde gratum fore: teq; apud eos praclare positurum confirmo
 & spondeo. De republ. deq; his negociis cogitationibus nostris p
 scripseram ad te diligenter paucis ante diebus easque litteras dex
 deram pueris tuis.